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LONDON. — Sovietų Rusi-

valdininkus, ti

čius padidėjo, beveik 10,000.

HELSINKI, SUOMIJA.

ją; Kelionėje visą laiką, jam

labai suerzino Suomius.

BROOKLYN. N. Y. —

Lietuvoj nušovė amerikietę

OBELIAI. — Keležerių km.

h

4

RUSAI REIKALAUJA JA
PONŲ APLEIST SIBIRĄ

KALTINA JAPONIJA NU 
ŽUDŽIUS 2,700 ŽMONIŲ

pinėse palaidotas Juozas Danie- 
jelius. Šioje nubudimo apeigo
je dalyvavo keletas šimtų žmo
gių. Prie kapo SLA. vice prez. 
Antanas Mikalauskas pasakė 
kalbą. Svečiams susirinkus pie
tų Liet. Pil. Klubo salėj kal
bas pasakė A. B. Strimaitis. J. 
Ambraziejus ir Ed. Rudnikas.

Velionies Juozo Danieliaus

RUSIJA-LENKUA PASIRA
ŠYS NAUJA SUTARTI

♦

Fra nei ja nori pakeisti sa
vo muitų tarifus ir panaikinti 
prekių kvotas.

COPENHAGEN, Danija. — 
į Buvęs Sovietų Rusijos vyriau-

Atvykus į Copenhageną jis 
pasislėpė, bijodamas užpuoli
mų ir komunistų demonstraci
jų, kurios gali privesti iki riau 
šių.

Juozą Danieliui jau 
palaidojom

SOVIETAI PAPIRKINĖJO 
ANGLU BIZNIO TAR

NAUTOJUS

KAUNAS. — Lietuvos Vy
riausias Tribunolas sprendė 
ekspraloto K. Olšausko civili-

SOVIETU ATEIZMAS ERZI
NA SUOMIUS

Ekspralotas Olšauskas byli
nėjasi del turto

ĮGRIUVO LENKŲ BAŽNY
ČIOS GRINDYS

doje šio fakto dabar atsižada 
kai kurių naujų planų ryšy 
su krašto industrializavimu, ir 
pradeda daugiau dėmesio

NEGRAI UŽMUŠĖ DU BAN
KŲ BANDITUS

kio šalininkai komunistai Co- 
penhagoje jau spėjo surengt 
demonstraciją, tačiau viskas 
baigėsi gana ramiai.

VO 
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Sakau “kilnių minčių” to-

sakymo iš Britanijos ir Fran-'sijos ateistai atsidarė savo sky 
cijos. Patirta, kad Francija p-įus jr nuolat agituoja, gyven
davo negalėjimą skolų mokėti tojus. Suomijos valdžia gavo 
nurodys kai kurias svarbias daug protestų ir reikalavimų, 

ateistus iš Suomijos ištremti.

ARGENTINOS BIZNIERIAI Kiejt dabar Kaune gyventoju 
■ORGANIZUOJA MOKESČIŲ 

STREIKĄ

PICCARD KILS I STRAWS-, JAU RUOŠIA SVAIGINAN- 
FERĄ AMERIKOJE A

KAUNAS. —; Pagal oficia- 
liškus statistikos duomenis spa

BUENOS AIRES, Argenti- ‘ I d- visam^ Kaune ir jo 
na. ■ 
negalėdami pakęsti didelių mo 127,614, kai tuo pačiu metu

Subankrutijo vienuolynas

Per tą laiką Klubas per
leido 1994 narius ir pagelbėjo 
2,118 narių tapti šios šalies pi
liečiais, o 126 nariams padėjo 
finansiškai.

Published by tb« Litb«a*ia* 
Vienyki PubU^bia* Ceapnny

pat 
turi 
bet

Vokiečių ištremtas į Lietuvą 
3 metų kūdikis
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Karo skolų klausimu Euro
pa nori bendrai tartis su Ame
rika, tačiau Rooseveltas ir de
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JUNGTINES VALSTIJOS NESUTINKA 
ATLEIST EUROPOS VALSTYBIŲ NUO 

SKOLŲ. TURES MOKĖT GRUODŽIO 15
WASHINGTON. — Prezi

dentas Hoover oficialiai atsa
kė Britanijai, Francijai, Bel
gijai, Lenkijai ir Čekoslovaki
jai, jog skolų, kurias tos vals
tybės turi sumokėti gruodžio 
mėn. 15 d., Amerika jokiu bu- 
du negalinti atidėti ir minė
toms valstybėms teks jas su
mokėti. Atsakymas įteiktas tų 
valstybių ministeriams Ameri
koj.

Hooveris siūlo sudaryti spe
cialę komisiją karo skolų rei
kalams, tačiau Rooseveltas to
kiai komisijai priešingas.

BROOKLYNO PILIEČIU 
KLUBAS ŠVENČIA 25 
METŲ SUKAKTUVES

BROOKLYN, N. Y. — Bro- 
oklyno Lietuvių Piliečių Klu
bas švenčia 25 m. gyvenimo 
sukaktuves. Ta proga suruošta 
vakarienė Dėkų Dieną, lapkr. 
24 d. Klubo salėje, kurioj da
lyvavo 150 narių ir svečių. Jis 
pradėjo gyvuoti liepos 29 d., 
tačiau oficialiai veikti pradėjo 
rugpiučio 25 d. Įkurtas p. An
driaus Kundrotos.

Klubas* padėjo ne vien Bro
oklyn© lietuviams, bet siekė 
net tolimąjį St. Louis, Mo., iš
gelbėdamas Avieną lietuvaitę 
nuo išdeportavimo iš Jungtinių 
Valstijų.

~..... .................. —, o------ I . . . :
— Argentinoje biznieriai, priemiesčiuose gyventojų buvo jos naftos ir žibalo prekybos

_ _ . _ .. -i. I « AM A < • w • . •• v w

i reikalų vedėjas Anglijoje pa- 
kesčių, organizuoja biznierių1 praeitais metais tebuvo 118,- pirkinėjo anglų naftos ir žiba- 
streiką nemokėti mokesčius.! 297. Vadinasi, per vienerius lo didesniuosius valdininkus, ti 
Jie reikalauja, kad? valdžia ir’metus Kaune gyventojų skai- tikslu iš jų išgauti informaci- 
miestų valdybos sumažintų sa
vo išlaidas.

lauja, kad Amerikos vyriausy
bė tartųsi su kiekviena skoli
ninke atskirai. Tuo budu, ma
noma, bus lengviau šį, taip o- 
pų, klausimą visiems teigiamai 
išspręsti. Rooseveltas taip 
pabrėžė, jog skolininkai 
teisės reikalauti lengvatų, 
bendrai. Esą Amerikai svarbu1 ...... . . , . .. .
žinoti kiekvienos valstybės fi-1 X eliausm_!aiku Sovietuose ,ir|Sias komisaras Leonas Trockis 
nansinę ir ekonominę būklę, ir' kaim-vmnese valstybėse prade-. jiomis dienomis atvyko j Dani- 
pagal ją palengvinti, jei tas bu 
tinai reikalinga.

jas apie bendrovės darbus, sto 
vį ir numatytus ateity planus 
Dabar tam paaiškėjus Sovietų 

TROCKIS COPENHAGOJE atstovas Volodarsky patrauk- 
SLAPSTOSI Į ta?, teisman ir byla nagrinėja-

----- :— I na. -..y-F - • i

i tas intensyvus ateistų agitavi-
mas prieš įvairias tikybas. Tas prašant, jį saugojo policija 
------ ---------- ----------- Kai j nuo užpuolimų

Hooverio notai laukiama at- kuriose vietose Suomijoje, Ru--

KYBARTAI. — Spalių 29 
d. vokiečių policija padavė 
Kybartų miesto policijai iš
tremtą iš Vokietijos vos 3 me
lų vaikutį. Vaikutis skaitomas 
pavainikiu. Vokiečiai sako, 
kad jo motina gyvenusi Vokie
tijoj, ji kilusį iš Lietuvos ir da
bar randasi Lietuvoj.

Iki šiol vaikutis buvo augi
namas prieglaudoj, bet dabar 
dėl sunkių laikų jis iš Vokie
tijos ištremiamas. Lietuvos po
licija vaiką tuo tarpu priėmė. 
Stropiai daromi žygiai Lietu
voje surasti jo motiną. Jeigu 
jos Lietuvoje nesirastų, vaikas 
butų grąžintas Vokietijon.

Žinome, kad paprastai yra 
ištremiami įvairus nusikaltė
liai ar šiaip neturį reikalingų 
dokumentų suaugę piliečiai, 
bet Vokiečiai dar “gudresni”.

šausko turto. Mat, Olšauskui, 
kaip baustam sunk, darbų ka
lėjimu, teismas atėmė teisę tu
rėti nejudomą turtą. Olšausko 
turtas turi pereiti- artimiau- 
siems jo giminėms. Bet Ol
šauskas prie žemiškų dalykų 
tebėra smarkiai prisirišęs ir 
del turto su giminėmis jau ke
linti metai visose teismo in
stancijose bylinėjasi.

Klubo prakalbos ir tikrasis 
paminėjimas smulkmeniškai 
perbėgant jo istoriją, bus gruo 
džio 10 d. to klubo namuos, 
80 Union Avė., Brooktyne.

(Pabaiga Viet. Žiniose)

WHEN. — Elta. —Benedik
tinų vienuolynas St. Lambrech 
te, Austrijoj, pasiskelbė ban
krotu. Vienuolyno skolos sie
kia 4,000,000 šilingų, o akty
viai nesiekia nė mažos dale
lės tos sumos. Vienuolynas 
kreditorių turi apie 2,000. Ban 

; kroto priežastis — visiškas 
, miško pramonės susmukimas.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Amerikos Lietuvių Piliečių K1 ubo nuosava* namas, 80 Union

RUSIJA NEĮVYKDYS 5 METŲ PLANO 
DEL MAISTO STOKOS. JEI NIEKAS 

NEPAGELBES, RUSUA BADAUS

WARSZAWA. — Numaty-] 
ta šiomis dienomis pasirašyti 

Į konciliacijos sutartį tarp So
vietų Rusijos ir Lenkijos, ši 
sutartis, pasak lenkų, būtina, 
kaip priedas prie nesenai pa
sirašytos tarp tųdviejų valsty
bių nepuolimo sutarties.

Trockį, be pasigailėjimo, la
bai kritikavo ir išvadino išda
viku Danijos princas Age, ku
ris buvo Rusijos Romanovų gi- 
mynė. Princas taip pat kriti
kavo Danijos vyriausybę, kam 
Trockį — žudiką įsileido.

Salamanca, N. Y. briedis su
ėdė išmestą atlikusią nuo deg
tinės varymo brogą, ir labai 
pasigėrė. Apsvaigus! ir strapa- 
liojantį briedj pasigavo vieti
niai ūkininkai.

ALAUS KLAUSIMA SVARS
TYS GRUODŽIO 7 D.
WASHINGTON. — Atsto- 

vų Rūmų Ways and Means 
Committee gruodžio 7 d. įvyks 
ta specialė sesija, svarstyti a- 
laus legalizavimo galimybes ir

MASKVA. — Sovietų Ru
sijos Penkių Metų Planas ne
tikėtai susidūrė su nelaukta ir 
didele kliūtimi •-— visoj Ru

sijoj maisto produktų pritru- kreipt į Rusijos žemės ūkį ir 
kimu. Pačių Sovietų žiniomis,1 nuolat aktualėjantį maisto pro 
šiais metais jau dabar apie du ■ dūktų klausimą. Industrijos ir 
trečdaliai visų Rusijos gyven- kitose srityse Rusija padarė 
tojų neturi užtektinai maisto, didelės pažangos, tačiau že- 
o maisto klausimas beveik kas- mės ūky nepaprastai didelis 
dien aktualėja. Pagal vėliau
sias žinias, š^ą žiemą Rusijai 
maisto gali tiek pristigti, kad 
gyventojams teks badaut, jei 
nebus rasta būdų greit gauti 
maisto produktų iš kitų valsty
bių.

Rusijos derlius šiais metais 
daug mažesnis negu buvo 
1931 metais, o gyvulių net 50 
nuošimčių mažiau negu buvo 
penki metai atgal. Pieno pro
dukcija beveik proporcionaliai 
•umažėjo.

Sovietų vyriausybė akyvaiz-

apsileidimas ir netvarka.
Daug tam prisidėjo ūkinin

kų persekiojimas ir rinkų už
darymas. Uždraudus laisvą 
prekybą, ūkininkai pradėjo 
tik tiek javų ir gyvulių augin
ti, kiek jiems patiems reikia 
išsimaitinti.

Darbo atžvilgiu, sakoma, 
Rusijoje neblogai; jei visi sąži 
ningai dirbtų, darbo užtektų, 
tačiau apie darbo sąlygas Ru
sijoje dauguma dirbančių ir 
dirbusių ten darbininkų labai 
blogai atsiliepia

TIEMS GĖRIMAMS SURE-

Kongreso sesijai. Devyni to ko 
miteto nariai pasiryžę Kongre
se stengtis alaus legalizavimo 
įstatymą pravesti, kaip priemo 
nę subalansuoti valstybės biu
džetą.

Spėliojama, kad alaus lega
lizavimas Kongrese nepraeis, 
nes dauguma Senatorių prieši
nasi by kokiam prohibicijos į- 
statymo sumodifikavimui.

BRUSSELS, Belgija. — Pro
fesorius Augustus Piccard ža
da trečią kartą į stratosferą 
pakilti tyrinėti orą ir kosmiš- 
kus spindulius, šį kartą jis 
žada pakilti šiaurės Amerikos 
kontinente, kur nors apie Hud 
son Bay, Canadoje.

Prof. Piccard du kartu bu- 
iškilęs balionu į stratosfe- 
Paskutinį kartą iškilo virš 
mylių aukščio.

BOSTON, Mass.
valstijos Gubernatorius Ely pa 
skyrė specialę komisiją Mass, 
valstijai sudaryti įstatymus su
reguliuoti degtinės ir kitų svai
ginančių gėrimų pardavimą ir 
vartojimą.

LAKŪNAI, KAP. DARIUS IR LAK. GIRĖNAS, JAU BAIGIA PASIRUOŠ 
TI SKRISTI I KAUNĄ. DĖKOJA VISIEMS PAD ĖJUSIEMS 

SURUOŠTI AVIACIJOS DIENAS
CHICAGO. — Baigę lietu

vių aviacijos dienų maršrutą 
po lietuvių kolonijas, kapito
nas Darius ir lak. Girėnas ilsis 
Chicagoj. Aviacijos dienos da
vė pageidaujamus rezultatus. 
$2,085 jau yra prisiųsta į Chi- 
cagos Aviacijos Centralinį Ko
mitetą. Bet daugelis kolonijų 
komitetų dar neprisiuntė. Ka
da bus visi susiųsti, bus gana 
lėšų, padengti minimalę su
mą per Atlantiką skristi pa
siruošimui. Tačiau numatoma 
ir buvo pažadėta, kolonijų ko
mitete šią žiemą dar surengti 
eilę parengimų ir daugiau gar
bės ir paprastų rėmėjų tam 
tikslui gauti. Tą padarius, vei
kiausia bus gana pinigų pir
mos rūšies pasiruošimui, įsigy
jant naują motorą ir geriau- 

' sius oro navigacijai instrumen- 
tus.

Pradžioj gruodžio kap. Da
rius vyksta į New Castle, De

laware, Bellanca dirbtuves už
sakyti motorą ir kitus reikalin
gus trans-Atlantiniam skridi- 

į mui įrengimus. Ta proga at
vyks į New Yorką ir kitas 
Rytines kolonijas.

lietuvių kolonijose nesenai bu-1 rėti kilnios dvasios, norint ki- 
vo surengtos Lietuvių Aviaci- tam kuo, nors padėti arba 
jos Dienos. Tam musų maršru- dirbti bendram labui. Taigi, 
tui -pasibaigus, belieka tik į- 
vertinti to didelio darbo pasek 
mes.

Finansišku atžvilgiu tikslas 
jau beveik pasiektas. Ameri-. 
kos lietuvių visuomenė buvo su 
pažindinta su aviacija. Pave
žiojome apie 1500 žmonių; iš 
jų daugiau kaip 95% buvo 
dar tik pirmą kartą iškilę į 
padangę. Dirbdami musų skri
dimo reikalui, įvairių kolonijų 
nors ir kiek skirtingų srovių 
musų veikėjai bei visuomenės 
vadai buvo suėję į artimus tar
pusavio santykius ir nuošir-, 
džiai bendradarbiavo, vienin-' 
gai siekdami bendro tikslo. 
Kiek teko girdėti, tose kolo
nijose, kur tik buvo surengta 
Lietuvių Aviacijos Diena, ten

Amerikos lietuvių visuomenė 
tikrai parodė savo kilnią dva 
šią, didelį pasiryžimą, vienin
gą pažiūrą į musų skridimą ir 
taip pat dosnumą. Be to viso 
kažin ar butų taip sėkmingai 
pasibaigęs musų skridiro marš 
rūtas.

BOLEY, Okla. — Du ban
ditai bandė įsiveržti į Boley 
banką ir jį apvogti, tačiau vie
tos negrai, greit pastebėjo 
Banditai bandė pabėgti, tačiau 
juos sugavo ir mirtinai sumu
šė.

SHANGHAI, Kinija. —- Ki
nijos Užsienių Reikalų Minis
terija praneša, kad.Japonų ka 
reiviai šiaurės Kinijoje šiomis 
dienomis kulkosvaidžiais nu
žudė 2,700 nekaltų žmonių. 
Japonai esą įtarė ir kaltino tri 
jų kaimų gyventojus slėpę ki
nų savanorius kareivius.

“Tad lak. vardu noriu už 
tai visa nuoširdžiai padėkoti 
visų kolonijų aviacijos dienos 
rengimo komitetams, jų ben
dradarbiams, skridimo rėmėjų 
bilietų pardavėjams, vakarų 

Į rengėjams, laikraščiams, radio 
1 programų rengėjams, skridimo 
I garbės rėmėjams už gausias 
aukas, visiems skridimo rėmė- 

ijųs bilietus pirkusiems ir ben- 
'y™”'* . d^j visiems musų tautiečiams,aar Ir dabar entuziastiškai kai’................... *.......... . |
bama apie patirtą iš skridimo 
malonumą, apie technišką lėk
tuvo įtaisymą ir kitais įspū
džiais dalinausi. * Žodžių^J^e- 
tuviai pakilo į orą su gera nuo 
taika, žvengė į pasaulį iš aukš
tybes ir patyrė naujų kilnių 

u- „ « j i. - t %. i minčių.Vienybes Redakcijai kap. j 
Darius rašo sekančiai:

“Visose didesnėse Amerikos dėl, kad iš tikrųjų reikia tu-

TOKIO, Japonija. — Sovie
tų Rusijos vyriausybė pareika
lavo, kad Japonų karo misija 
Sibire kuogreičiausiai išsineš
dintų. Ta japonų misija Sibire 
bandė kaip nors susitarti su 
Mandžurijos kai kuriais kinų 
vadais nutraukti karo operaci
jas, tačiau tas jiems nepavyko.

Pamišęs filipinietis Seat
tle, Wash, nužudė šešis žmo
nes, dvylika peiliu sužeidė gat 
vėje. Policija jį suėmė.

WARSZAWA. — šventojo 
Kryžiaus bažnyčioje, Varšavo- 
je vedybų apeigų metu — 
staiga įgriuvo bažnyčios grin
dys. Apie 100 žmonių įkrito 
į bažnyčios rusis. Sužeista 11 
moterų ir vienas vyras.

! kurie bet kuo prisidėjo prie 
bendro darbo. Dėkų Jus, bran 

i gus musų skridimo rėmėjai ir! nežinomas asmuo įsibrovė į 
'bičiuliai, duodate progą mums 
tinkamai pasirengti, kad ga
lėtumėm 1933 m. vasarą skris
ti iš Amerikos į mylimą Tėvy
nę Lietuvą. Dėkų Jums visiems 
už nuoširdų pritarimą musų 
skridimui ir už suteiktą viso 
keriopą paramą!

amerikiečio Prano Zibulio bu
tą ir revolverio šuviu vietoje 
nudėjo Leonorą Zibulienę. Ko
kiu tikslu buvo padaryta žmog 
žudystė — neaišku. Iš verty
bių nieko nepaimta. Matyt, nu 
žudymas įvyko ne apiplėšimo 
tikslu.
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kiekvieną tą nenaudėlį, apsau- mvnas 
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— vėl pradėt žeistą troko mašinistą ir kly- b>k į žmonių rife
kiančią Nirdingen kaimą. Na- mą, iš miego nebeįstengė pra-

I

miego sujaudina ne vieno lie
tuvio širdį. Todėl ne veltui jis

jis iš karto buvo už- 
Jie ištraukė ir išnešė

kova ve- 
kova už 
tai kova
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Karo skolos buvo ir bus pasauly vienas svarbiausiųjų 
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kesnės vertės už tą laikrodėlį
kurį iš jo, kaip “mylimo sve-'j0 visą savo pagiežos tulžį, 
čia”, “rojaus” angelai 
gė.
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Prancūzai šiuos žodžius prii- 
ma savo sąskaiton ir jų spau
da pasisako, kad jie 'he’tinka 
Mussolini kalbos dvasiai, kuri 
buvo taikinga ir raminanti. 
Šiaip visi atsiliepė palankiai.

—o—
Už VIŠTĄ — BALIUS

Amerikos ultrapatriotai būtinai reikalauja skolas at- 
gaut. Jie sako, jog jei Europa turi užtektinai pinigų 
ginklams gaminti, tai gali turėt užtektinai ir skoloms 
atmokėti. Gal but jie dalinai ir teisingai sako, tačiau rei
kia nepamiršt fakto, kurį pripažino ir patys Amerikonai, 
kad Europoje nėra tiek aukso, kad ji galėtų bent žymes
nę savo skolų dalį Amerikai sumokėt. Kitas būdas sko
loms mokėti yra prekės, tačiau Amerika, pakėlusi savo 
muitų tarifus, tam savaime užkirto kelią. Tokiu atsiti
kimu, kuo, pagaliau, Europa gali Amerikai skolas mo
kėti? Ištuštinti savo valstybinius iždus? Suparaližiuoti

t savo pramonę?
B . Skolas, kurios buvo sureguliuotos ir nuošimčiai pa- 
į tvarkyti kada dolarių visur buvo daug ir jie buvo leng

viau gaunami, dabar, kad jie sunkiai gaunami — su
mokėti yra tiesiog neišpildoma obligacija, kurią turi pri- 

. pažinti ir Amerika.
Amerikos nenuolaidumas ir užsispyrimas skolas gau

ti, blogina tarptautinius santykius, paralyžiuoja tarptau
tinę pre kybą,ir pramonę ir verčia visas valstybes ieškoti 

’ priemonių savistoviai verstis tokioj eroj,-kada beveik 
. kiekvienos valstybės prekyba ir pramonė priklauso nuo 
viena kitos.

Įdomu, tačiau, kuo šis, taip karštai diskusuojamas, 
klausimas pasibaigs. Ar Amerika paseks paprasto kredi- 

‘toriaus pavyzdžiu ir-pasisavins subankrutavusių valsty
bių kolonijas, ar revizavus karo skolas, palengvins Eu
ropai, ir tuo pakels jos akyse savo prestižą ir pagerins 
santykius. Pirmoji priemonė duotų pagrindo Europos 
valstybėms Amerikos neapkęsti.

Prabuvęs dvi savaites laiko 
Rusijoj, “draugas” Nalivaika, 
nesenai iš to “darbininkų ro
jaus” grįžo, ilgiau “rojaus” 
gražumu negalėjęs naudotis, 

• esą viskas “pasiutusiai” 
brangu. 
. geriausią rusišką įspūdį 
“draugas Nalivaika, tačiau, į- 
gijo, tai, Jcad “rojaus” ange
lai pavogė jo laikroduką, ir 
kad turint pinigų kišenėj, į 
turgus ar pašalines gatves — 
pavojinga eiti.

Jei “draugas” Nalivaika bu
tų susipažinęs su cariškąja Ru
sija, šis incidentas, jo apvo
gimas, jam jokio “įspūdžio” 
nesudarytų. Butų radęs “didės 
nių” tos rūšies “stebuklų”. ' 

Vis del to 
vaika turėtų pagalvoti, ar ver- nuosius šokius, 
ta prieš Lietuvos fašistus taip 
burnoti, kaip -komunistai bur- 
noja, už tai, kad tie “fašistai” 
keletą tokių rusiškų svieto ly
gintojų sušaudė...

Lietuvoj Rusų pavergimo 
metu irgi buvo pavojinga su 
laikroduku ar pinigais į tam
sesnę gatvę eiti. Dabar Lie
tuvoj jokio pavojaus nebėra. 
Ūkininkams veik nebereikia 
arklių geležiniais pančiais pan’«ŽMOGAUS NESĄŽININ- 
čioti nei tvartų bei klėčių ra- GUMAS” 
kinėti. Už keliolikos svetimų 
nenaudėlių gyvybę Lietuvos 
žmonės laimėjo saugumą. Už 47 nr tūlas

Kansas valstijoj ūkininkai, 
net eidami į šokius, kaip įžan
gą, nešasi kas vištą, kas svies
to svarą, o kai kas ir paršelį. 
Pinigų stoka, kaip jie pasa
koja, jų jau pradeda heliesti.' 
Nėra pinigų — perka už pro
duktus.

Ta proga išlošia senieji. Pir
miau ir kaimiečiai buvo labai- 
užsikrėtę džiazo liga. Dabar' 
tėvai vaikams duoda višta eiti:* 
į šokius ta sąlyga, kad jie šok- 

draugas” Nali- tų ne vien džiazą, bet ir se-

Ir ūkininkai patyrė, kad kai 
pradėjo nebranginti pinigų, 
jų, pasirodo, ir atsiranda. Jie 
džiaugiasi, kad atradę paslap- 
tį pinigams gauti. Bet kaip su 
miestiečiais?

Depresija daug ką pakeičia.

sų brolių gyvybės, ir visai Lie
tuvai suteikta ramybė ir sau
gumas.

“Draugas” Nalivaika gavo 
tikrai gerą įspūdį darbininkų 
“rojuje”. Jei jis iš ta įspūdžio

Tokia antrašte “Tėvynės” 
Advokato Kai- 

pasiėmė sau teisę a- 
dvokatauti p. Vitaičiui. Na, ir 
duoda vėjo ,P. J. už tai, kad 
jis drįso į “Vienybę” parašy
ti p. Vitaičiui pastabą už pa
naudojimą Susivienijimo orga
no “Tėvynės” Hooverio nau-

“Musų vargus” poemą “Kęstu 
ir “Vytautas pas 

kryžuočius”. Bet labiausiai vi
siems turbųt yra žinomas tai 
“Pavasario Balsai”. Šis eilėraš 
čių rinkinys pirmą kartą pasi
rodė 1996 m., reiškia, tuoj at
gavus spaudą. Bet ai nebuvo

“Jjs mirė, jo jau nebėra”, 
šiandien girdime gal bųt kiek- čio mirtį”, 
vieno lietuvio Širdy balsą. 
Taip* tai tikras faktas, kad 
jo jau nebėra. Jis paliko tą 
brangią savo numylėtą žeme
lę, Lietuvos šalį, kuriai beveik 
visas jėgas buvo pašventęs. Jis 
mirė, bet jo darbo vaisiai dar jie ir ąnksčiąu žinomi? Taip, 
tebėra ir per amžius liks.

Susipažinkime arčiau su tuo 
garbinguoju poetu, su jo bio
grafija ir kūryba;

Maironio mokslas
Maironis-Mačiulis gimė 1862 

m. Raseinių apskr. Pasaudra- 
vio dvare. Tėvai turtingi. Jau
nas ‘būdamas Maironis labai 

i mėgo mokytis. Todėl pabūgęs 
rusų pradinėje mokykloje ves 

i pusę metų įstojo į gimnazijos 
prirengiamąją klasę. Gimna
zijoj būdamas labai mėgo lite
ratūrą, o Labiausiai poeziją.1 
1883 m. baigęs gimnaziją įsto
jo į Vladimiro universitetą, 
Kieve. Čia jis studijavo litera kiai, mylėti tėvynę, keltis iš 
turą, bet po kiek laiko jis uni
versitetą paliko ir į stojo į Kau 
no kunigų seminariją. 1884 yra vadinamas tautos žadinto
jam,teko pirmą kartą susidur- ju. Sakau, jo eilėrąščius taip 
ti su tuo laiku viešpatavusia 
lenkų kalba seminarijoje. Jis 
pirmas pradėjo kovą už lietu
vių kalbą. Baigęs Seminariją 
išvažiavo į Petrapilį kunigų a- 
kademijon.

Po dviejų metų jis grįžo at- lygios vertės. “Pavasario bai
gai į Kauną ir tapo kunigų 
seminarijos profesorium. Po 
tūlo laiko Maironis kviečiamas 
vyksta į Petrapilį kunigų, a- 
kademijon ir čia tampa pro
fesorium. Akademijoje skaito 
moralinę teologiją. 1909 m. 
grįžta atgal į Kauną, ir čia 
tampa kunigų seminarijos rek-

dai. Tas p. “Advokato Kaimy- j »at-
neišrrtoks teisingiau Rusijos į- nas”, matomai, turi asmenišką 
vertinti, tai jo galva bus men- pyktį jo menamam Baltimorės

veikėjui, kurio adresu ir išiie-

mirties.
Tautos, žadintojas

Maironis lietuvių tautos 
dintojas. Savo raštais kėlė

■jie jau buvo žinomi ir anks
čiau, bet tik dar ne visiems. 
Jie buvo spausdinami tuo lai
ku ėjusioje ‘ “Apžvalgoje” ir 
tie kurie skaitydavo šį laikraš- 
tu raštavo1 & Maironio “Pava- 
sario balsų” bent vieną eilė
raštį. Sunkus tuo laiku1 buvo 
lietuvių gyvenimas, tfuvo dide
lis dvasios nuilsimas. Tokiais 
laikais visuomenei reikia ne 
tik moraliai, bet ir dvasinės pa 
ramos. O *tuo laiku pasirodę 
Maironio “Pavasario Balsai” 
kaip tik tuo ir atstojo. Liaudis 
pamėgo kuo labiausiai, pradė
jo jį skaityti. Jo paleisti šu-

panaėgo liaudis, jog kai kurie 
atrodė, jog jie iš visos liaudies 
paeina. Pavyzdžiui “Kur bėga 
Šešupė” ir t.t.

Maironio poezija
Mairohies poezija nėra

suose” yra tokių dalykėlių, ku 
rie įsmegdami į žmogaus sielą, 
rodo kitą, naują pasauli. Be 
to, dar paminėtinas kūrinėlis 
“Ant Birutės kalno”, kuriame 
poetas pareiškia begalinius 
troškimus, kuriame matyti dai
niaus pasaulio platumas.

Maironio eilėraščiai skan- 
dųs, malonus . skaityti^ tik gai
la, kad ne visi kūrybiški. Dau
gelis ji|, nors kvepia tėvynės 

ža- meile, patriotizmu, bet nėra 
Liė- visai lyriški.

tuvių tautišką susipratimą. Jis i 
ragina lietuvius nenusiminti,

“Kultūringieji” vokiečiai vėl parodė savo kultūringu
mą sumušdami Rytprūsių lietuvių patriarchą Dr. Vydū
ną, 70 metų senelį už tai, kad jis nebijojo pareikšti, jog 
jis esąs lietuvis ir kitus lietuvius ragina tokiais būti.

Tokio amžiaus mokslo ir visuomenės žmogų gali su
mušti ir išniekinti tik necivilizuotas barbaras ar fanati
kas, kurio vieta ne tarp civilizuotų žmonię, bet beprotna
my.

Stebėtina, kad anais laikais, kada lietuviai kovojo už 
savo spaudą, toj pačioj Tilžėj lietuvių spaudos žodis ra
do savo plėtotei laisvės, kai susirinkdavo Lietuvos knyg
nešiai nešti į Lietuvos bakūžes lietuvišką spausdintą žo
dį. Tada Rusija persekiojo lietuvį, dabar pasikeitė rolės, 
ir jau vokiečiai seka Rusijos caro pėdomis.

Išdavoje, lietuvis tik tegali palinkėti, kad tas pats _________ b___  ___ ___ _ ______
likimas, ar jam panašus, ištiktų Vokietiją, kuri nemokė-įėjimą. Pareiškė, kad Vokie-'tiek daug iššiplusti. 
dama įvertinti kito laisvės, gali netekti ir savosios.

Fašizmo . įkūrėjas ir
Mussolini Torine pasakė kai-'taip atbukęs 
bą apie Italijos užsienio ir vi-'
daus politiką, kurią cituoja vi-^tą pasiryžimą, kolioti jam ne- 
so pasaulio spauda. Jis paša- patinkamą asmenį. Jeigu tas 
kė, kad Italai siekią taikos ir p. “Advokato Kaimynas” bu- 
stengiąsi, jog -Europai butų tų turėjęs,'nors krislą sąžinin- 
grąžinta pusiasvyra, kurios ji'gumo ir butų mokėjęs skaityt, 
nustojo per didįjį karą ir ne-1 nors tiek kiek' moka skaityt 
gali dabar atgauti, nors jau pradinis skaitytojas, tai skai- 
nuo to laiko praėjo penkioli^ tydamas gudriai išvingiuotą p. 
ka metų.^ Pareiškė, kad Itaii-( Vitaičio editorialą, butų-supra 
ja pasilieka Tautų Sąjungoj ir tęs, kokiu tikslu jis yra para- 
kovosianti už jos įtakos įsiga- sytas, ir tuomet bųtų nereikėję

Nors tas p. “Advokato kai
mynas” tai savo ilgai tiradai! 
ir bando kitiems primesti ne- semti sau stiPr*’b«s » Lietuvos 
sąžiningumą, tačiau iš jo to, i ?arbin«os praeities. Jis ragina 
neva rašinio, aišku, kad ii<£av0 tauti^ius susipažinti su 
pas jį patį sąžiningumo labai'savo Praeitimi * ia daugiau su 

' sidomėti. I . • ■- ■ • •
Pirmiausia Maironis išgar

mėjo lyriniais eilėraščiais ir 
f “Jaunoji Lietuva” poema. Vė
liau parašė “Raseinių Magdę”,

.kovoti su lenkais plėšikais. Tik 
paskaitykime, kad ir tą eilėraš 
tį, kuris yra Lietuvoje ant kiek 
vieno mokinio sąsiuvinio at
spaustas “Vilnius”, ten daug 
pajusime. Ten ne ką kitą kaip 
tik tėvynės meilę pajusinję. 
“O Vilniaus neužmiršk, lietu
vi, čia ne tik kad tavo praeitis, 
čia tavo ateitis, čia 
dama už būvį”. Tai 
savo senąsias teises, 
už Lietuvos širdį.

“Jaunoji Lietuva”
puikus kūrinys. Pirmą kartą 
šią poemą jis buvo pavadinęs 
“Tarp skausmų į garbę”, bet 
1908 m. ją pertaisė ir išleido 
pavadinęs “Jaunoji Lietuva”. 
Šioje poemoje Maironis įro
dė, kad Lietuva dar gyva, tik 
reikia jai vadų, kurie vestų 
tautą į laimingesnį rytojų. Ši 
poema labai patiko to meto 
jaunimui, kuris labai ją skaitė 
ir domėjosi, ši poema daug 
prisidėjo prie lietuvių patrio
tizmo.

Nukentėjo už lietuvybę
Sakiau, jo tėvynės meilė ga

lima pažinti iš jo kurinių; jis 
• buvo sukūręs net Tautos him
ną, bet kuris po ilgų ginčų, 
kurį paimti ar V. Kudirkos ar 
Maironio, buvo atmestas, o pa
imtas Kudirkos. Maironiui 
daug kartų teko kentėti nuo 
rusų žandarų, ir vis tik už lie
tuvybę, bet jis tuo nesiskundė 
ir kuo jis labiau buvo perse
kiojamas, tuo jau malonesnis 
buvo tas darbas. Jame tikra 
patriotizmo dvasia vyravo.

Jau mirė tas žilusis- senelis, 
jau jo nebėra.

Deja, jo darbai dar tebėra 
ir liks per amžius. Jo noras 
buvo, kad mes susiprastume, 
nustotume kovoje tarp savęs, 
nes tas labai kenkia visai tau
tai. Tad jį vykdinkime. Mes
kime visas politines rietenas, o 
griebkimės darbo, darbo, ku
ris visai tautai neštų palaimą. 
Juk atminkime, juo mes dau
giau nesutinkam,'tuo daugiau 
eina sąskaiton priešų ir jie tu-

Maironis buvo patriotas tik
ra to žodžio prasme.. Jo eilė
raščiai ir poemos tik ir vaiz-. 
duoja Lietuvos vargus, kan
čias. Jis pranašas, nes prana
šavo laimingą Lietuvos ateitį.iri iš to naudos. Maironies no- 
As tikiu, jei dar vienas butų irai buvo, kad lietuviai turėtų 
buvęs toks poetas kaip Mairo-; daugiau naudos iš kitų, o ne 
uis, tai lietuvių tautiškas susi- svetimtaučiai iš lietuvių. Tad, 
pratimas daug anksčiau butų sekime jo norus ir stenkimės 
įvykęs, nebūtų reikėję mums savo šalyje įgyvendinti.

vusios lubos, baldai sukrėsti 
ir t.t. Pribuvus policijai, — 
pašaukti ugniagesiai, kurie 
pradėjo gelbėjimo darbą.

Kai visi buvo išgabenti lauk, 
namo kertėje ugniagesiai prie 
•lempučių šviesos, griuvėsiuose 
rado lovą, kuri buvo indų šu
kėmis, kalkėmis ir plytų ga
balėliais visa apiberta. Pama
tę joj gulintį žmogų, jie ma
nė, kad 
muštas, 
jį lauk.

» ' Koks
mas, kai “užmuštasis”, storu 
balsu prieš tai pradėjo protes
tuoti :

—Kurių biesų jus Čia kai 
pabludę trankytės? Per jus, 
nė poilsio negalima gauti!—

Malonumas— realus turtas.
Žmogaus išganytojas — jo 

darbai.
Nebęaspiruojąs bųt daugiau 

negu žmogus — liks mažesniu 
už žmogų.

Aukščiausios grožybės spin
dulys sužibėjo begalinėj am
žinybėj... kada Meilė užgimė, 
ir išmetė liepsnas į viską.

Ilgas kentėjimas yra aukš
čiausia Nirvana.

Žmogus be meilės ir neapy
kantos yra laisvas.

Be savižinties nieko nega
lima žinoti, kas turėtų bųt su
žinota. Tikra pažanga yra au
ganti Begalinės Esybės rpani- 
festacija.

Teisybė, gerumas, ir grožis 
yra žmogaus dvasinės pri
gimties reikmenės.

Tikras mokytojas savo įkvė
pimą semia iŠ tikėjimo į gyve
nimo vertybę.

Švietimas yra gyvenimo »a- 
stumėjimas pirmyn.

Genijus yra miegančiųjų 
šimtmečių bu d minkąs.

Nedorybė užkariauja kovos 
lauką, bet dorybė — eliaeiš- 
kaa lanki**-:

Yra daug žmonių, kuriuos 
mažiausias bruzdesys ar gar
siau ištartas žodis, urnai iš'mie 
go pabudina. Bet pasitaiko ir 

ltokių, kuriuos šūviai, trenks-
čių reikalavimas lygybės gink-! Spėlioti kokioj kolonijoj yra mas> net * namų griuvi. 
lavimosi atžvilgiu pateisina-(tas P. J. sąžiningas žmogus^mas> kuriuose jis miega _ 
mas, todėl Italija šį reikalavi-t niekad nedasileistų. Jei ir “są-’...................- .........

žiningasis” “Advokato Kaimy
nas” butų parašęs rimtą kri
tiką. tai su juo kaip su žmo
gum, butų galima pasikalbėti, 
iki klausimas neišsirištų aiš
kiai ir abiem lygiai supranta
mas. Bet su tokiais kritikais 
kaip “Advokato Kaimynas”, 
kurie tik plūstis temoka, man 
nepakeliui, ir daugiau į jo to
kius plūdimosi rašinius aš ne
kreipsiu dėmesio ir neatsaki
nėsiu.

Tačiau mano geriausias lin
kėjimas p. “Advokato Kai
mynui”, tai tuoj padėti plunks 
ną ir ilgai nelaukiapt kol dar 
nepervėlu. nueiti pas gerą ner
vų specialistą ir duoti satei ge
rai išegzamenuoti ir priimti vi
sus gydytojo patarimus, ir 
kaip nervai susitvarkys, tpda 
nesikarščiuojant ■ 
povaliai naudot plunksną.

P. J. mo visa siena išgriauta, įgriu-| busti.

mą remia, tačiau ji čia netu
ri jokių blogų norų kam nors 
pakenkti. Pareiškė, kad fašis
tai nėra partija, bet yra tam 
tikras ordinas (daug platesnė 
sąvoka). Fašistai kovoja už 
luomų bendradarbiavimą ir už 
tautos gerovę. Jis toliau pareiš 
kė, kad kiekvienas Italijos fa- 
Šištks turi būti kupinas tėvy
nės meilės ir tarnauti bei klau

Dėka aviacijos dienų, kolonijose pasisekimui, kap. Da
riaus ir lak. Girėno per Atlantiką skridimas užtikrintas. 
Centralis Skridimui Remti Komitetas Chicagoj jau yra 
gavęs $2,085. Bet daugelis komitetų kolonijose, kur 
aviacijos dienos įvyko, dar neprisiunte sukeltų tam tiks
lui pinigų. Kada jie bus gauti, jau bus pakankama su
ma prisiruošimo išlaidas padengti. Tačiau kolonijų ko
mitetai neturėtų nuleisti rankų iki visi pasiruošimai, į- 
imant ir 1 
geriausioj mašinoj, aprūpintoj vėliausiais ir geriausiais 
oro navigacijai instrumentais.

Kap. Darius ir lak. Girėnas dabar Chicagoj. Greit vyks 
į “Bellanca” aeroplanų dirbtuves, New Castle, Delaware, 
užsakyti naują motorą ir kitus per Atlantiką skridimui 
reikalingus įtaisus. Ta proga, kada jie atlėks į Rytus, 
vietos komitetai galėtų ir turėtų surengti jiems eilę pra
mogų, kuriose dar butų progos gauti rėmėjų ir sukelti 
daugiau pinigų į fondą. Susižinokite su kap. Darium 
iš anksto, ir paruoškite parengimus. Dar yra kolonijų 
kur nespėta aviacijos dienų metu visų gerų lietuvių pa
matyti, kurie, neabejojamai, nori savo trigrašį pridėt; kad pasienio miestas Tori- 
tautos garbingam žygiui. Ina« nebijos dabar jokių karų.

naują motorą, bus apmokėti Išleiskime juoste^įomet po pilkų metų _ 
ateis ir gerove. Italijai jis, ta
čiau, daug nuveikė politiniu 
ir ekonominiu atžvilgiu. Jam 
gali atsirasti priešininkai dėl 
paties režimo, bet nuveiktų jo 
darbų svarbos negalima neig
ti.

Mussolini kalba, tačiau, ne
patenkinti Francuzai ir Ang
lai, kad palankiai pateisino Vo 
kiečių reikalavimus ir pabrė-

nebeįstengia iš miego prikelti!
štai, įvyKis. Irrendorf kai

mely, netoli Berlyno, Vokieti
joje gyvena vienas darbinin
kas Wilhelm Nlrdingen. Jis 
skaitomas sunkiausiu miega
lium pasauly.

A .*
Vieną naktį Nirdmgen sa

vo namuose, kurie stovi šalia 
pat gatvės, ramiai, kaip pa
prastai, “miegojo”. Buvo 
valanda.

Pro jo namus važiavo sun
kus motorinis trokas, pilnas 
prikrautas prekių. Ties jo na
mų siena šlapioj gatvėj tro
kas paskydo, akymirksny apsi
suko, trenkė į sieną ir visas 
Įvažiavo į namo vidų.

Išgirdę didelį trenksmą žmo 
nės greit subėgo nelaimės vie
ton, kame jie rado sunkiai su-

—Ar tai manote, kad mi
ręs? O kas čia man tokio at
sitiko? — murmėjo Nirdin- 
gen. ‘ x

Nors jis, tiesa, buvo tik leng 
vai apibraižytas, tačiau visėi 
nemažai stebėtina* kad per
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. Paramount
Coffee 
Shop

K. Pranskevičius
(Savininkas)

216 BROADWAY
Brooklyn, N. Y. i

KORESPONDENCIJOS
VIRBALIS - KAUNAS - ŠIAULIAI - TELŠIAI 

KLAIPĖDA
Rašo ST. MILIAUSKAS

NEW BRITAIN, CONN.
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pui- 
kre-

Musų maistas visada Šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiui 
Patenkinsiu

■«

» ii ffi'1' jio i

Lapkričio 19 d. šv. Cecilijos 
choras, vadovaujamas p. J. OI 
šausko, surengė linksmą vaka
rėlį, kurio programa susidėjo 
iš vieno veiksmo komedijos 
“Po apgarsinimo”, choro 
nų ir šokių.

Lošimas ir dainos labai 
kiai pavyko. Reikia duoti
ditą p. J. Olšauskui, ne tik v ____ 4 , . .u z gerą lošėjų ir choristų su- 
mokymą, bet ir už programos 
gerą skonį, kuris palaikė pu
bliką visą vakarą labai links
mam upe. Toki linksmo po
būdžio parengimai šio nedar
bo laiku yra labai naudingi, 
kur publika gauna progą links 
mai išsijuokti ir pamiršti ne
darbo sunkią naštą.

Užsibaigus koncerto progra 
mai, pranešta, kad šokiai į- 
yyks abiejose salėse — jau
niems viršutinėj, seniems že
mutinė j. Iš karto toks praneši
mas atrodė juokingas ir keis
tas, bet rengėjų, matomai, bu
vo labai rimtai iš kalno ap
galvotas planas, kuris pasiro
do labai praktiškas. Jaunieji 
ploni, aukšti kaip nendrės siū
bavo salėje prie amerikoniškos 
muzikos — kitoj salėj apsenę 
ir senyvi, didžiumoje stori, 
kaip kupetos, tačiau miklus ir 
lengvi prie lietuviškos muzikos 
striksėjo kaip spirgučiai 
karštos keptuvės.

Publikos buvo pilnutėlė 
ir visi pilnai pasitenkinę
naujo stiliaus pasilinksmini
mu. Ten Buvęs.

lionis, nuėjo dirbt pas K. Kil
kų, duonos kepti, į Cambridge, 
Mass. Bet laiko nuotrupomis 
užeidinėja pas realtorių Kibil- 
dą, tam pačiam name, kame 
turi savo “deską” ir prisilaiko 
prie apdraudos skyriaus.

Jonas Palionis buvo geras 
ir teisingas realtorius, bet išti
kus bankų bankrutijimo ka
tastrofai, ir jo nemažai pini
gėlių Federal National Banke 
užsidarė, ir nebegalėjo šiame 
verslo biznyje toliau be kapi
talo irtis... Bet iš jo galės 
kuomet nors geras duonkepys 
būti.

Spalių 29 iškilmės Šiauliuose

Mirė žinoma Bostono rašytoja

ant

Statendam c- Rotterdam 
Volendam Veendam 
yra populiarus laivai sumaniems 
keleiviams. Trumpas ir tiesiogi
nis susisiekimas per Rotterdam 
arba Boulogne-Sur-Mer. Puikus 
kambariai ir patarnavimas TU
RISTINĖJ KLASĖJ (buvusi 
Antra Klasė) ir moderniškoje

ŽYMIAI NUPIGINTOS KAINOS 
Informacijų kreiptis į vietos ageutp ar

HOLLAND-AMERICA LINE
24 STATE STREET NEW YORK

salė 
šiuo'

N, MASS.

Mayoras nori persikelt j 
Porto Rico

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTIS 

kurios pasaulis per šimtus metą laukė, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mostis 
yra sudaryta iš 18-kos skirtingą elemen
tą. iš visą kraštą svieto girią visokiu 
medžią aliejų. Deksnio Galinga Mostis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy
do: Reumatizmą. .Ranką, Koją. Nuga
ros skaudėjimus. Ranką, Koją tirpimą 
ir atšalusi kraują, nikstelėjimą ir šiaip 
visokius skaudėjimus. Tūkstančiai žmo- 
nią yra pagiję, o milijonai da nežino 
apie tai.

Deksnio Galinga Mostis yra tiek ver
ta aukso, kiek ji pati sveria, sulig nau
dos gydymo. Gvarantojam: jeigu nebū
tą taip kaip rašom, pinigus grąžinam. 
Parsiduoda visur. Klauskite taip: DE- 
KEN’S NEW DISCOVERY OINT
MENT. Kaina 75 centai.

Deken’s Ointment Co.
HARTFORD.' CONN

Musų mayoras James Cur
ley, išsvaidęs apie $20,000 be- 
agituodamas už poną Roose- 
veltą j prezidentus demokratų 
vajuj, dabar tikisi, kad Roose- 
veltas jo nepamirš; duos jam 
neblogą vietelę kokiu nors mi- 
nisteriu. Jo didžiausias apeti
tas, tai gauti Porto Rico gu
bernatorium. Tai dabartinis jo 
cielius, nušauti iki ten?...

pas turčius ir vagys 
mandagesni

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pinnot m ši ei

RESTORANĄ ir HOTEL! 
Wilke, Barre, Pa.

kur (Tėteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkitoee lovoee pašilai

PRIBUVUS | WILKES BAREE 
nuo įtotiet matoei .

GEORGE’S HOTEL 
AND RESTAURANT 

88 East Market Street
(Priešai* Geležinkelio Stotį)

Sveteliai atailaakf karta, (trilauke 
parkui tr tankias.

Jurgis Vatinis, Savininkas

Apie Beacon Hill, turčių 
cijoje, kame senovės visi 
šia u subankrutiję “aristokra
tai” gyvena, atsirado, naujos 
mados plėšikų. Jie įsibrovę į 
namus, per langus, ar tai per 
duris, kaip tik susitinka namų 
gyventoją, pirmiausiai atsineš- 
dina labai mandagiai, meiliai 
ir su gražiais nudavimais.

Ištiesia savo ranką, sveiki* 
! na, kabindami į glėbį maloniai 
prisispaudžia ir pabučiuoja. O 
vėliau, pradeda apiplėšimo 
darbą, šiuo savotišku, elgesiu 
jau keliolika turtuolių namų 
apiplėšta.

sek
pu

Netikėtai mirė staiga mirčia 
įžymi Bostono rašytoja Mary 
C. Crawford, kurią mirtis pa
kirto iš priežasties širdies ata
kos.

Ji buvo South Forum vedė
ja pirmininkė. Ir lietuviai 
skaitlingai lankydavosi ir ją 
pažino kaip originale moteriš
kę. Ši vieta, kurią ji ved(?, bu
vo apšvietos įstaiga ir kulturi- 
nimuisi šaltinis neturtingiems 
žmonėms, kame galėdavo kiek
vienas ateit ir pasiklausyti dai
lių muzikalių koncertų, o la
biausiai, tai mišrių mokslo ir 
tobulinimuisi žinių pasisemti.

Jai mirus, toji vieta gal per
sikeis į kitokią formą. Mary C. 
Crawford, tik 58 m. amžiaus, 
Bostono autorė ir koncelioris 
socialiame pasitarnavimo gar
sintoja etiškose apeigose. Mi
rė netikėtai pirmadienio naktį 
savo namuose, 2 
Beacon Hill nuo

P-lė Crawford 
ne, gegužės 5 d. 
gusi Lotynų mokyklą ir Rad
cliffe kolegiją 1898; ir mokyk
la socialiam darbavimuisi 
1907 metais.

Buvus Boston Budget 1902 
m. literatūros kritikė; sekre
tore “Moterų Amatų Unijos 
League 1907-08 m. sekretore 
Fords Hall susirinkimų; 1908 
—1921 m. vedėja — adminis
tratorius Old South 
šių dienų.

Ji buvo Bostono 
“Monday Evening” 
terų Miesto Klubo 
pobūdžio Episkopalė.

Ji yra sekančių kurinių au
torė: “Old New England Roof 
trees”, “The College Girl of 
America”; “Among Old New 
England Inns”; “St. Botophs 
Toen”; “Old Boston Days and 
Ways”; “Romantic Days in 
the American Teatre”; “So
cial Life in Old New Eng
land”; “In the Days of the 
Pilgrim Fathers”; ir “Famous 
Families of Massachusetts”.

A. J. Jokūbaitis.

Primus Ave. 
širdies ligos, 
gimė Bosto- 

1874 m. Bai-

Forum iki

rašytojų 
narė. Mo 
Tikybinio

MONTREAL, CANADA

Užsidarė Jono Palionio Real 
Estate raštinė

Jau trejetas mėnesių laiko 
užsidarė Jono Palionio nejudo* 
mojo turto agentūra. Ponas Pa

Piliečiai
“The Official Gazette” skel

bia, rugpiučio mėnesį šie lie
tuviai išsiėpiė Canados piliety
bės popieras:

Anelė Bernatonis, šeiminin
kė, Toronto, Ont. Joe Sližis, 
darbininkas, Edmonton, Alta. 
Nick Stanaitis, mašinistas, U- 
randa, P. Q. Stanley Survila, 
darbininkas, Edmonton. Anta
nas Venslavičius, kalnakasys, 
Stellarton, N. S. Maria Yoku- 
bynas, šeimininkė, Toronto, 
Ont. šalia to, du Lietuvos žy
dai. —V.

Tokia antrašte Lietuvos ge
ležinkelio stotyse iškabinti 
traukinių tvarkraščiai. šian
dien šį imu aprašinėti su 
džiaugsmo ašara akyse, šian
dien mums, žemaičiams, o ir 
visai Lietuvai — didelė šven
tė! šiandien Valstybės Prezi
dentas iškilmingai atidarė nau 
ją geležinkelį į Klaipėdą. To 
iškilmingo atidarymo mažu da 
lyviu ir man teko būti. Teko 
su minia Telšiuose dalyvauti ir 
iškilmėse.

Jau iš ryto miestas pasipuo
šė tautinėmis vėliavomis, šeš
tadienis, žydai švenčia, bet 
miestas visais pašaliais bruz
da. Apie 11 vai. ryto nuo gais
rininkų salės į stotį pasijudi
na žmonių paradas. Gaisrinin
kai, kurių daugiausia žydai, ri 
kiuotėje eiti nemoka ir tai ko
jas sukeičia, tai dairosi ap
link. Toliau žygiuoja šauliai. 
Čia jau tikroji kariuomenė; ap 
sivilkę kailiniais vyrai apsijuo
sę kariškus diržus su šautuvais - a- - ’
ant peties visa kolona eina gra 
žia rikiuotei Taip ir matosi, 
kad čia ne iarsas, bet šie vy
rai jau kariuomenėje yra žy
giavę ir ginklą vartoję. Tai 
gyvos atgimusios tautos jėga, 
kuri daugiau reiškia negu gali
ma įsivaizduoti. Juk ir aš šio
je kariuomenėj ištarnavau 5 
metus h tris mėnesius, ir musų 
kareivį gerai , pažįstu.

Visi pagerbia atidarymą.
Dar toliau girdisi įdomi dai

na, kuri labai tinka eit į koją. 
Bet kas čia, kad aš tos dainos 
nesuprantu?/Dar klausau eg-

? g- 7' *.? •• *•! •* * *• j? > *'

zotiškos dainos. Ogi tai gra
žiai į dvi eiles išsirikiavus eina 
žydų organzacija “Makabi” 
ar kaip kitaip vadinama. Jie 
dainuoja hebrajų kalba ir eina 
puikia rikiuote.

Jie ir į žydus nepanašus, 
bet į kokią tai pietų tautą, 
kuri jei reiks, eis ir kariauti už 
Palestiną ir ten nuvykę imsis 
ir juodo darbo savo tautos ir 
valstybės pamatus atstatyti. 
Gražiai ir rimtai pasirodė ši 
žydų pionierių grupė.

Pagaliau geležinkelio stotis. 
Valstybės Prezidentas atvyks 
11:45 A. M. čia jura galvų 
Policija tvarko publiką. Jau
čiasi provinciališkas “kinkų 
drebėjimas”- ir nedrąsumas. Į- 
staigų viršininkų būrys, ten 
šauliai garbės sarg. išsirikia
vę, čia abu geležinkelio šo
nai minių apgulti, o toliau, 
kur prasideda Telšių — Kre
tingos kelias, stovi gražus gar 
bes vartai ir tribūna.

štai, iš už* kalno pasirodo 
garvežys ir gražus tarptautinis 
traukinys. Tai garbingas trau
kinys, kuris pirmą kartą su 
Valstybės Prezidentu ir vy
riausybe vyks naujuoju gele
žinkeliu į Kretingą.

Atvažiavo ir sustojo... Blo
gai suderintas šaulių orkestras 
griežia sutikimo maršą, paskui 
pereina į “Sėjau rūtą sėjatrmė

bą ir jo statybos vargus, kur 
teko valstybei laike tokio pa
saulinio krizio ištesėti, atlikti 
tokį milžinišką darbą. Iš jo 
kalbos matosi, kokių nervų į- 
tempimu jis sekė statybos ei
gą, ir kaip tikras šaliės šei
mininkas derino statybą su ša
lies gyvenimu. Beklausant kal
bos ima gerklėj niežėti ir a- 
kys nori verkti... Taip, valsty
bė gyvens ir nieko pikto jai 
negalės atsitikti turint tokį 
žmogų savo priešaky. Kam tos 
opozicijos? Koks nelabasis tą 
nelemtą opozicionierių keršto 
katilą kaitina? Kam visa tatai 
reikalinga? • Pasidėjęs ranką 
ant krutinės, mielas opozicio
nieriau, pasakyk tiesą, ar pats 
geriau ir išmintingiau butum 
tokį didelį reikalą, kaip šis ge
ležinkelis, pravedęs? Kai aš 
žiuriu į Prezidentą Smetoną, 
aš matau begalo gilios minties 
ir pasiryžimo žmogų, kuriam 
lygių daugiau nėra.

Puikus įspūdžiai
Prezidentas kalba, policija 

toliau besigrūdančią publiką 
tvarko, o už Prezidento nuga
ros ant garbės vartų stulpo ka
riasi vaikėzai ir yra pavojus 
garbės vartus iš pamatų iš
judinti... Nutempiu kelis vai
kėzus žemyn ir atsistoju prie 

Į stulpo sargyboje, kad niekas 
čia nesi karstytų.

Minia Prezidento kalbos 
klausosi be kepurių. Preziden
tas baigia, ir garvežys praei
na vartus... į Klaipėdą! Kal
ba Susisiekimo Ministeris, pas
kui Telšių burmistras Gudzins 
kas, toliau žydų vyriausias ra
binas.
. ..Prezidentas . grįžta į stotį. 
Vyskupas su kunigais anks
čiau nežymiai nuvyko namo. 
Dabar Prezidentas vyksta pas 
vyskupą jį revizituoti. Minia 
lieka laukti Prezidentą grįž
tant. Dabar prie traukinio li
kę vyriausybės galvos tuoj pa
mato čia savo pažįstamus ir 
prasideda linksmas pasišnekė
jimas. Gimnazijos mokiniai ir 
mergaitės — gražuolės ima 
sušalę šokinėti ir visoj minioj 
pasidaro jauki šeimyniška nuo 
taika.

Prezidentas grįžta ir paso
dintas į kėdę nunežamas į 
traukinį. “Valio, valio!” šau
kia minia. Traukinys pasijudi
na ir pamažu dingsta migloj.

Aha, palaukit, juk Preziden 
tas nuvyko mano ūkio link... 
Ten jį turi laukti mokykla su 
mokytoju priešaky, tautine vė
liava, duona 
kaimas prie

Laisniuotas Graborius
Pennaylvania ir New Jeney VahcijoM

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą NuIiudimo 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell — Oregon 5136 

Keystone — Maia 1417

ir druska ir visas 
geležinkelio išgu-

kutenti nerimas:

APYNIAI - MALT 
M cvknM, 'tealuMM ka«Wi«i ir

M. BARTKUS 
65-27 Grand Aw.. Mttpeth, L.L 

Tel: Jeniper 5-8362 
į aa.o.o o O Q-Oaxm ofwwmft

širdį ima
ar jaunas mokytojas sugebės 
pranešti Prezidento priėmimą, 
ar užteks jam drąsos pasaky
ti sveikinamąją kalbą? Ar su
stos toje ‘vietoje garbingasis 
traukinys?....

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODY
NĖLIS. Praplotas. Mažo formato, 

tinka kišenėje nešiotis. $1.00. Žody
nėlis naudingas kiekvienam nors ir gerai 
mokančiam angliškai ir liettĮyįi^ri.

Nežymiai pro publiką, gar
bės vartų link, praėjo su ke
liais kunigais vyskupas Stau
gaitis. Nuėjo ir Valstybės Pre
zidentas.

Vyskupas Staugaitis atlai
kęs pamaldas ir pašventinęs 
geležinkelį įlipo į tribūną ir 
savo gražioj kalboj apibudino 
naujo geležinkelio svarbą ir 
palinkėjo, kad Aukščiausias! 
saugotų geležinkelį nuo nelai
mių ir viso pikto.

Paskui kalba Valstybės Pre
zidentas, gražioj kalboj nupie
šė visą naujo geležinkelio svar

KAUNO DUONA
Tai Geriausia Duona. Jei dar ne

sate ragavę.—klausk pas savo g rose r-

paprastos duonos.
Rūgščiai Saldus Skonis, 

lipai S’ov» šviežia.
Kepama ir rupiai sumaltą miltų 

na—sveika ir gardi.
doo-

REIKALAUKIT VISUR

KAUNO DUONOS
1221 Grand St,. Brooklyn. N. Y

“VARPAS” BAKERY I
/ - MANADŽERIS A. M. BALCHUNAS

36-42 Stagg St. TEL STAGG 2-5”8 Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA DRABUŽIU KRAUTUVĖ
• • G. Kaminskas ir Sunai

152 Ferry St., Newark, N. J, !
(KAMPAS ADAMS ST.)

• f

Gerbiami Lietuviai ir Lietuvaitės!
Prašau nepamiršti atsilankyti pas mane ir pa
matyti. kokių puikių ir pigių Šį metą turiu 
materijolų. Artinasi žiema ir Kalėdos, tad rei
kia patiems apsirengti ir vaikučius aprengti. 
Taip reikia papuošti ir kambarius prieš šven
tes. Ot, čia kaip sykis, pas G. KAMINSKĄ 
galima gauti gražių ir pigių langtiesių, stal
tiesių. blanketų. kaldrų. spredų, svederių. vil
nonių i skurinių: vaikams siutuku, mergai
tėms dresiukių. Aprengiame nuo pirmos die
nos gimimo!

Kviečiam visus: Newarkiečius, Harrisoniečius, Kearney. Nutley, Hill
side. Linden ir Elizabeth. Tose visose kolonijose gyvena daug kaimynų, kurie 
Newarką jau pradeda pamiršt. Kiti sako: "Na. tai aš už savo centą galiu 
nusipirkti bile kur." Tas yra tikra teisybė, brolau. Bet jau dabar kiti sako 
kitaip. Sako: "Jeigu aš galio gaut pas lietuvj tokių pačių daiktų ir už tą 
pačią kainą,—arba dar pigiau.—tai kodėl man nepirkti pas lietuvi?”

Kviečia visus atsilankyti, kam tiktai galima, ir matyti musų Kalėdą 
Diedą. Busite labai užganėdinti, nes musų krautuvė yra tikra lietuviška, po 
vadovyste G. KAMINSKAS ir SUNAI.
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LAISVOSIOS UETUVOS KARIUOMENE
Į

i

Mamytės Pasakojimai

APIE UETUVOS SENOVĘ

Pasaulio perėjūnas
INC

iai a-

su-

* grobio -ieš-

Lietuva 1918' metų antroje

UŽDAVINYS

Patarimą Duoda Dykai
IŠMINTIES ŽODŽIAI

Piknikams, Baliams, Konceitams, Veselijoms ir PrivatiŠ-

išpa

protų

savo 
prie- 
save

NOTARY 
PUBLIC

Krašto Apsaugos Komisiją, 
Miliciją gyventojams nuo

Kur vaikai
Tinginiai,
Ten daina neskambės.

TEL. STAGG 
' 2-5043

Didžiuotis savo mokytumu
— tai didžiausia ignorancija.

Visi žiaurumai išplaukia iš 
širdies kietumo ir silpnybės.

Valia yra primityvis jude-

Gi
rin

r

Grand Ave. at 61st St.
MASPETH, N. Y.

Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

Daug metų, kaip esu biznyje. B«#au kr»itf?tas, p<rkratinftM. užkabm- 
ta*. uįpulias; l^uvąu melagių apmeluotas ir pats jiems teisybės nesakiau: 53- 
kenėiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu. nes noriu matyti, kas 

- rUsts toliausi
• U^LAIK^.U PATOGIA SALĘ de! balių, bankierų, vestuvių, susirin

kimų. prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.
SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 

nenžeipa pas ą»us.—tas jaukiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.
IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 

paviešėti, ar apsigyventi.
PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 

Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. I, N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

MATHEW P. BALLAS
1 B 1 E L 6 U S K fi S ) 
GRAB ORIUS 

UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
3'660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y.

MŪSŲ įSTĄĮpA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PAR9EŽAM IŠ VISU SALIU, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM L KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVAT1ŠKĄ 
PIRMAJAI PAGALBAI* AMBULANSlNį AUTOMOBILIU, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI Iv LIGONINE IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERį MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA V i ETĄ, SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI.

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Iv MUS, O MES 
KUOGERIAUS1AI PATARNAUSIM.

MUSU RAŠTINE ATDARA DIENA^ IR NAKTĮ. MŪSU 
„TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA

{VAIRIOS ŽINIOS
* 4,^.,;____  ~~

Rašo J. BUTKEVIČIUS

■ jwasFiSkST-s-i
TįARPE 4-TH
Mes Kalbame Lietuviškai

VALANDOS:
Kasdieną nao 9 A M. iki 8 P.M.
Nedėtiem nuo 9 A.M. iki 4 P.M.
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DAINELE
Kur ledai, 
Ten žiedai 
Nežaliuos, nežydės.

Jei šviesos
Neužstos
Debesėliai tamsos,
Pamaži
Sušvis graži
Ateitis Lietuvos.

Dobilėlis.

Tai pa
piė šiaurės - vilkusi Seksim to- 
Įį^u.šKiaūsykitel -
l^Taipl rt -Kam teko lankytis 
šiaurėje, —- tas juos labai ge
rai Žino ir pažįsta... Tai yra 
šiaurės Baltieji \ vilkai. 7'- 
^»Tarp ^daugybės tų dvilypių

matyti labiau žibanti neguki- 
tosLvisos.Tai vilkas .’būrio 
Wdas?
• Jis kai nejaučia pavojaus, 
eina prysaky,—komanduoja, 
savo draugus, kai kiti eina 
medžioklėn”
kbta> Jis jau nebejaunas, bet

■ pragariškai savo 
amate ^įgudęs! -' - r:'-1 ;

.Nors jis ir vadovauja savo 
būrio draugams, bet kiekvie
nam žingsny labai atsargus! 
Pajutęs bent mažiausią pavo
jų, — jis ne pats, bet 
draugus, stengiasi turėti 
Šaky. Ir taip visuomet 
jam pavyksta apsaugoti.

Sunkus yra jų gyvenimas! 
Bet kur kas sunkesnė ir var
gingesnė kasdieninė jų kova 
už būvį — medžioklė. Kar
tais per ištisas dienas jiems 
nieko nepavyksta sumedžioti. 
Ir del to dažnai kenčia di
džiausią alkį, už pačią mirtį 
baisesnį.
‘ Vadas su savo buriu baisaus 
alkio stumiami, su baime, at
sargiai prisiartina tamsumoje 
prie budelių, ir akis ištempęs 
tėmija vidun :

Jis mato, viduj budelės ži
bantį žiburėlį — tokį patį, 
kaip ir jų akys, tik daug švic- 
Besnį. To žiburėlio šviesoje, — 
jie visi, o ypač jų vadas, ma
to, kokį tamsų žvėrių oda su 
plaukais į viršų, apsirengusį 
šešėlį —: žmogų. Jis iš paleng-

Vis . pasakosiu, vaikeliai, 
jums apie Lietuvos istoriją. 
Tai įdomu. Taigi, klausykit.

Lietuviams laimėjus mūšį 
Durbės paupy, žinia, žaibo 
greitumu pasklido Prūsuos. 
Visa šalis, kurią kryžuošiai su
spėjo -pavergti, sukilo prieš sa
vo- nuožmius skriaudėjus, 
uose ir tolimuose kaimuose 
kosi sukilėlių būriai.

Šiam bemaž visuotinam
kilime pasižymėjo daug vadų: 
Glandis — sanų vadas, Dievo- 
nis — bartų, Auktumas — pa- 
gesonių ir kiti. Bet visų aukš
čiausiai iškilo Andrius Mantis 
— natangų -vadas. Jis buvo 
vokiečiams.tikroji baidyklė. A- 
nų laikų -metraščių rašytojai 
tvirtina, kad jo vardu vokie
tės net baidžiusios savo vaikus 
kad neverktų 1 Mantis, dar bū
damas mažas, pakliuvo neiais 
vėn -pas kryžuočius, ir su ki
tais prūsų vaikais buvo auklė
jamas vokiečių dvasioj Magde 
burge. Busimasis didvyris, be
rods, visai užmiršo gimtąją 
kalbą. Jis, žinoma, buvo krikš
čionis. Sugrįžęs tėviškėn, turė
jo savųjų tarpe dirbti vokiečių 
naudai. Tačiau tėvynės meilės 
kibirkštis dar jo širdy neuž
geso. Kaip požemio ugniakal- 
nis kartais galingai išsiveržia 
pro storą žemės plutą, taip tė
vynės meilės liepsna išsiveržė 
iš jauno didvyrio sielos. Grą
žinti savo tėvynei laisvę — ta
po vyriausiu Mančio gyveni
mo tikslu, šitam kilniam tiks
lui pasiekti jis nebegalėjo nei 
turto, nei sveikatos, nei paga
liau gyvasties.

Toliau bus įdomiau.

' > ■■■ t ■■ ' v r

Rašo KAP. P. JURGĖLA
(Tąsa)

LIETUVIŲ KARIUOMENES PRADŽIA RUSIJOJ
Didysis 1914-1918 metų karas davė geriausią progą Lietu

vių kariuomenei steigtis. Tai įvyko Rusijoje, kurios kariuo
menėje tarnavo kelios dešimtys tūkstančių lietuvių, šie musų 
tautiečiai buvo tautiškai susipratę, jau sąmoningi lietuviai. 
Tautišką susipratimą jiems įkvėpė Daukąnto, vyskupo Vakfti- 
čiaus>-Dr. Kudirkos, Dr. šliupo, Maironies, Vaičaičio, Basa
navičiaus, A. Smetonos ir kitų musų tautos veikėjų raitai ir 
tautinės lietuvių dainos, ši jaunoji lietuvių karta savo tautišku 
susipratimu jau labai skyrėsi nuo ankstyvesniųjų kartų, ku
rios, kiek galėdamos, vis mėgino siekti šiokios tokios laisvės 
Napoleono karo metu ir bendrais lietuvių-lenkų sukilimais.

Didžiojo karo metu keli tūkstančiai lietuvių tarnavo vo
kiečių kariuomenėje ir keliolika tūkstančių (spėjama, apie 
20,000) lietuvių Jungtinių Amerikos Valstijų kariuomenėje.. 
Bet šiose kariuomenėse buvo per maža lietuvių karininkų (ofi- 
cierių), kad galėtų svajoti apie lietuvių karių telkimą į tau
tinę Lietuvių kariuomenę. Ir čia lietuviai buvo kitokiose 
aplinkybėse. Tad lietuviai kariai tuo atžvilgiu buvo laiminges
ni Rusijoje. .x

Tik 1917 metais revoliucijos blaškomoje Rusijos kariuome
nėje lietuviai įstengė sudaryti keturis atskirus lietuvių bata- 
lijonus, vieną lietuvių kavalerijos divizijoną (2 eskadronus) 
ir kitokias lietuvių karių organizacijas. Pora šimtų lietuvių 
buvo užbaigę karo mokyklas ir keli buvo net generolais. Tau
tinę lietuvių kariuomenę Rusijoje organizavo karininkai: A. 
Žilinskas, J. Laurinaitis, A. Juozapavičius, Kubilius, Nastop
ka, Gužas, Natkevičius, ir kiti. Buvo manoma įsteigti net 
visų ginklo rūšių divizija, bet bolševikų revoliucija sutruk
dė. Bolševikų valdžia išformavo lietuvių kariuomenę, kuri 
slaptai rengėsi su ginklais vykti į vokiečių okupuotąją Lie
tuvą ir suteikti Lietuvos kraštui laisvę. Tačiau iškrikdytieji 
lietuviai kariai nestojo į raudonąją Rusų kariuomenę, o įvai
riais keliais grįžo į Tėvynę, jau 1918 metais.

SUNKU BUVO LIETUVAI KURTIS

Tuomet Vokiečių valdomoj Lietuvoj jau veikė Lietuvių Ta
ryba su A. Smetona priešaky, ši Taryba 1918 m. vasario 16 
d. buvo paskelbusi aktą apie nepriklausomos demokratinės 
Lietuvos respublikos steigimą. Bet tos respublikos steigti vo
kiečiai vis dėlto neleido. Lietuvių Taryba Vilniuje buvo oku
pacinės valdžios suvaržyta, ir neturėjo nė vieno savo karei
vio. O pagal 'Brastos sutartį, Rusai buvo išsižadėję Lietuvos. 
Bet lapkričio 11 d. Vokiečiai pasidavė Santarvei, ir pagal 
taikos sutartį, žadėjo pasitraukti iš buv. Rusijos kraštų, o 
taip pat išsižadėjo Brastos sutarties. Tuo budu^raudonajai Ru
sų kariuomenei * atsidarė laisvas kelias į Lietuvą. —

Iš Rusijos siųstieji komunistai ima kurstyti žmones kelti re
voliuciją, žudyti lietuvių veikėjus ir dėtis prie Sovietinės Ru
sijos. O lenkai Vilniuje, Gardine ir kituose Lietuvos miestuo
se ragino vyrus stoti į jų legijonus. Be to, Lietuvos ūkininkai 
daug kentė nuo rusų belaisvių, kurie iš miškų puldavo ir 
plėšdavo ramius gyventojus. O vokiečiai rengėsi trauktis iš 
Lietuvos. Tokiose sąlygose buvo 
pusėje.

Lietuvių Taryba buvo įsteigusi 
kuri projektavo steigti Lietuvių
plėšikų saugoti. Lapkričio 11d. Lietuvių Taryba pavedė prof. 
A. Voldemarui sudaryti pirmąjį Ministerių Kabinetą. Pradeda 
veikti Apsaugos štabas. Buvo registruojami visi lietuviai ka
rininkai ir inteligentai (profesionalai), besirengiant valdžios 
aparatą steigti. Ir štai, lapkričio 23 d. laikinoji Lietuvos vy
riausybė išleidžia pirmąjį įsakymą Lietuvos kariuomenei; to
dėl ta diena laikoma Lietuvos kariuomenės steigimo pradžia. 
Pirmas tos kariuomenės branduolys sudarytas kaip tik VIL
NIUJE, senoje Lietuvos sostinėje ir kultūriniam, tikybiniam 
ir politiniam lietuvių centre. Tas tuo labiau reikšmingą.

Bet neturėta nei pinigų, nei ginklų, nei rūbų, nei prityru
sių vadų. Lietuvos valstybė atgaivinti ir kartu jos kariuome
nė steigti teko ant didžiojo karo griuvėsių, jękių materialinių 
lėšų neturint tokio milžiniško darbo pradžiai. Bet pasiry
žimas ir tautos vieningas nusistatymas viską nugalėjo.

(Bus daugiau)

Vienas ūkininkas turėjo par 
duoti būrį gyvulių: karvių, 
arklių, avių, ir t.t. Už arklius 
jis reikalavo po 10 dol., už 
karves po 5 dol., už avis po 
50c. Bet ūkininkas pastatė dar 
tokias išlygas: Pirkėjas ūki
ninkui įmoka 100 dol. ir už 
tuos pinigus išsirenka nei ma-

Vo po vidurį budelės vaikščio- žiau nei daugiau 100 gyvulių, 
ja ir atsargiai vis kažko klau- Gyvulių kaina gi kaip aukš- 
8osi. čiau minėta.

Pagaliau, jis prieina prie’ ,
.... .. i x. . , . i Daug pirkėjų bandė savonedidelio geležimis apkaustyto!, , . .hn*elio, ir atydžiai žiuri j lau1 a,mę’ bet

ke.pie budei? netolieaia tam J ka,p,.neKaleJ0 lšs,"nkti 00 
aumoje beapinkaanžiu,, dvilv-: gyvul,ų UŽ 100 doL Pagal,os 
piua fiburėlius * atsirado vienas pirkėjas ir taip

V«d«a ji betėmydamas iš puikia proga Pasi"sudo-io- 
kalno žino ką tie jo judesiai,! Kiek ir kokių gyvulių jis nu- 
atropua klausymasis ir pro bu-l pirko?
lėlės langelį į juos tėmijimas, ' •* x* • ••>, . s kas isspręsit si uždavinį?reiškia, ir kas čia bus. Todėl!
greitai pasitraukia užpakalin, Uždavinį prisiuntė 
palikdamas savo draugus »to-| Joną* Bakanaa.
vėti priešaky. »

(Bus daugiau)

—Tinginy, tinginy te kiau-Į 
Šin|!

—O ar nulupta*?

(7 mversitete

Anglijos magnatas John D. 
Rockefeler, kaip praneša milio 
nierių gyvenimo biografistas 
Mr. John Flynn, del dabarti 
nio krizio, taip pat esą įvai
riais budais nustojęs 70,00Q- 
000 svarų sterlingų, skaitant 
anglų pinigais. Dabar esą Roc- 
kefeleris ir jo sūnūs, viso te
turi tik 100,000,000 svarų ster
lingų gryno kapitalo! Mat, ir 
jiedu jaučiasi labai “nubied- 
nėję!

Viens anglas iš Surrey, Ąng 
lyjoje, prieš daugelį metų iš
vyko Australijon laimės ieš
koti. Begyvendamas pavadin
tas “Tėvas Stevens”. Kai ji$ 
sulaukė 102 m. amžiaus, — jis 
vedė žmoną. Bet po 5 mėn. 
vedybinio gyvenimo vargšas 
mirė Neteko ilgai savo žmo
nele pasidžiaugti!

Jugoslavijoj, sąryšy su nese
nai įvykusiu žemės drebėjimu 
Balkanuose, ištiko dideli karš
čiai. Belgrade po stogu šilu 
ma siekė 104 laipsnius. Skap- 
lie kaimely del tos priežasties 
nusišovė vienas krautuvninkas. 
Jis paliko raštelį, kad del 
karščio, naktimis negalėdavęs' 
miegoti.

Garsi Vokietijos lakūnė ir 
parašiutistė, p-lė Frau Lola 
Schroter, rugsėjo 20 d., paliai 
Kiel, Vokietijoje, su savo ma
šina iškilusi oran 7,300 metrų, 
kas su daro netoli 5 angliškas 
mylias aukštumos, iš orlaivio 
su parašiutu iššoko žemyn. 
Kol ji nusileido, — truko 28 
minutės laiko. O pučiąs vejąs, 
ją nunešė nuo vietos kur ji 
iššoko 15 mylių į šalį. Iš tokios 
aukštumos, dar nė vienas pa
sauly lakūnas, nėra parašiutu 
iššokęs.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas— 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa
garsėjusius TOLEROL COLD 
POWDERS (Miltelius nuo šalčio), 
jokių šalčių nebijo. Už 75 centus 
už baksą apsiginkluok nuo savo 
nuožmaus pxięšoL~„. ___ -
URBO LAX TABS (25 centąi už 

skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa
gaminą žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuokit: F. URBONAS
151 Metropolitan *Ave. 

BROOKLYN, N. Y. t 
Telegbone: Evergreen 7-10065

Tarptautinis Radio Kongre
sas, susirinkęs Madride, Ispa- ■ 
nijoje, paskelbė savo raportą, 
kad viso dabar pasauly yra ' 
140,000,000 radio imtuvų. Jų" 
vertė siekia 200,000,000 svarų 
sterlingų, skaitant anglų pini< 
gąis. Apie 30,000,000 svarų1 
sterlingų kasmet išleidžiama 
naujų radio imtuvų (setų) pir
kimui. Vokietijoje yra 65 ra
dio žurnalai. Juos kas savaitė 
perka 2,500,000 žmonių.

Streikas Lancashire Angli
joje, brovelnos darbininkų su 
savininkais, pagaliau, baigės. 
Jis bovėluos savininkams kai
navo 10,000,000 svarų sterlin
gų-

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė
jimas, Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ir 
Plaučių, ir kitos įvairios ligos.
Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasi
tikėjimu, modernišku ir mokslišku meto
du. Mano kainos prieinamos ir patenki
nančios. Išmokėjimą galima pratęsti.

X-Rays, Kraujo Išekzaminavimas
Chemiškas Patikrinimas, Serumo 
ir Vaccine Įleidimas

Konstitucija yra visų žmo
niškų dorybių komplimentas.

Ne^irfe'yra galimai išgydo
ma. v

.Istorija yra pavyzdžiu mo
kanti filosofija.

Tikėjimas be darbų yra ne
gyvas.

Kerštas yra skausmo 
žintis.

Niektikyba yra silpnų 
tikyba.

Mąstymas yra sielos kalbėji
masis su savim.

Literatūra yra kalbos nema- 
| tingumas.

Žmogaus balsas yra sielos 
kūnas.

ir

kiems Bankietams, smagiausia vieta Br.ooklyn’o apylinkėje 
"— Maspcth’e. Jau laikas užsisakyti salę

* sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLASČJ U S, Sav
Betų ir Mąspetb Avenpys, J

T< Jtmpet 5-8059Stud.: — Ponas profesorius 
ketinai šiandien papasakoti a-

• pie smegenis ir jų veikimą.
Prof.: — Negaliu. Aš šian-[

|dien tunu ką kitą galvoj.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS SĖI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reiškia, kad 
mųsų duonoj nėrą jokių dažų n|i xhemikalu. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite: tai nereikės išmokėti 
gydytojui.

Duoną pristatome Į visas dalis Brook lyno ir apyhnkčt, 
kaip į krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir j 
kitus miestus. .

40 Scholei Sb, Brooklyn, N. Y.
y. LUKOŠBViaUl



MIRE

Iš Namų Tel: Republic 9-3040

i

Tel. Chelsea 3-9740

Atdaras nuo 4 vai. ryto iki 8:30 vakaro

763 Washington Street, N e tu York City

i

paįvairino vakarienę.

Dirbam cemento darbus.

JONAS STOKES

TEL.: EVERGREEN 6-5310

Viriui Minėtai* Reikalais Kreipkitės Pas Mane, o Busit UžganėdintiAteikite ir Persitikrinkite. nupiešė
231 BEDFORD AVENUEBROOKLYN, N. Y.

■

JEI NORIT žinoti, kas kut 
dedasi—skaitykite “Vienybę.”

Gydytojas
STREET

A. GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

Kampas North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau banka*.

Patarnauja visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

MARIJONA TAMKIENE 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- L
Tarpe Liberty ir 101 st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel, Republic 9-6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu < 
iki Atlantic Ave. Imti City Line 
treiną ir važioti iki Lefferts Ave. 
Paimti Liberty Ave. karų ir va
žiuoti iki Lloyd Road.

Kalbėjo ir adv. Briedis, 
trumpai pasveikindamas klubą, 
kaip jo narys. Šeimininkė- po
nia Kivitienė už save ir bendra- 
šeimininkę Laukaitienę pasakė

Įvairus gardžiausi lietuviški-amerikoniški valgiai. Mandagus patarnavimas 
apylinkės ir iš toliau svečiams • .

'Klubo istorijai. Tai įdomi kal
ba, tuo labiau girdėti iš asmens, 
kuris buvo pirmas taip plačiai

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 __ 72nd St.

arti Grand St., Maapeth, N. Y.

S AM LEVY DĖTECT1VE BUREAU 
375 Fulton St.. Brooklyn, N. 'Y.
Tel.: Triangle 5-1429 "*’• 
Naktimis? Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

šiuomi pranešu tavo kostumeriams. 
kad jMxtoiiaa -savo stadiją saujon 

vietos, po num. 
512 Maniem St.. 
kamp.' Brooduwy.

Tel. Stagg 2-4409 - —

A. RADZEVIČIUS

DAILYDĖS
(CARPENTERS)

Taisome, dažotae ir phisteriuojame 
namus. Taip pat taisom seną plas

tėti-
Dedam Shingles (gontus) medinius 

ir asphaltinius
P. PRASAUSKAS

ix
J. AMPUSAITIS

1771 Stilwell Ave., Brooklyn, N.Y.
Tri. Beachview 2-3103

J. Vaitulionis, D. C 
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas 
331 GRAND 

Brooklyn,
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vai. vak. 

Ntdėliomis ir šventadieniais
Nuo 10 ryto iki I po pietų

Ir vėl didelis siuntinys
LIETUVIŠKU REKORDŲ
Pas p. Ambrozaitj pribuvo siuntinys 

naujų lietuviškų rekordų. Taip pat nau
jų Radio, ir su. Gramafonais prie Radio. 
Ir daug kitokių muzikalių instrumentų, 
kaip antai: smuikų, mandolinų, gitarų, 
armonikų, bubnų (Banjo. Ukaleiles) 
rusiškų balalaikų, pianams rolių, visokių 
švilpukų, ir daug čionai nesuminėtų 
daiktų. O kainos žemos. Duoda ir ant 
išmokėjimo ir prisiunčia į namus.

Taip pat turi laisniuotus Radio tai
sytojus; ir pianų taisytojus.

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand St., Brooklyn, N.Y.

APYNIAI malt— — —
NAMIE DARYTOS DEŠROS, MEDUS Iš LIETUVOS 

Visokios mėsos ir daržovės. Pareikalavus viską pristatom t namus.
- Be to, duodam patarimus, kaip naudoti - apynius.

FRANK -VEN1S. Savininkas
44 Scholes St. (arti Lorimer St.) Brooklyn, N. Y. Tel. Stag; 2-7754-J

Juozas Levandaockas

JAU GALIMA IŠNUOMOTI 
1932-1933 METŲ SEZONUI

GRAND ASSEMBLY
BALL ROOMS SALES

Telpa virš 3,000 žmonių ~~
318 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Netoli Marcy Ave. ir Williamsburgho Tilto Plaza
Puikios salės šokiams, susirinkimams, konvencijoms. Elevatorių patarnavimas

JUNIPER 5 - 0259

RALPH KRUCH

Naujoj vietoj rtu- 
dija daug ge
riau Į rengta, to
dėl pavritehi pa
daromi kuopui- 
kiantia.

JONAS STOKES
Marion St., kampai Broadway 

Brooklyn. N. Y.
Tri. Dickens 2-1192

SUSSER AGENCY
926 Broadway, cor- Myrtle Ave. Brooklyn. N.

Hello Girls— .. tnrėi« taip puikių »r į Musų Agentūros istorijoj n Gausybes rei- I

g£iai apmokamų NAMU DARBO DARBININKIŲ.

"ui; k°‘i! Kbin'

AGENTŪRAI MOKESČIŲ.
— —-------- --------T---------- SUSSER AGENCY.

Išgirsk Kitą Lietuvišką
RADIO
PROGRAMĄ

Stoties WBBR, 1300 kc.
230 m.

TREČIADIENĮ
Lapkričio 30 d., 1932

Lygtai nuo 7 vakare 
Išgirsit naudingą ir pamokinančią 

paskaitą ir lietuvišką muziką

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištinami

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue 

MASPETH. N. ¥

9.

M
M

 M
M

VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS*

VISI I LIAUDIES VAKARĄ!

Ilgai lauktas “Vienybes” Liaudies Vakaras 
Įvyksta ši sekmadieni, lapkričio 27, Arcadia Hall, 
918 Halsey Street, netoli Broadway, Brooklyne.

Durys atsidaro nuo 3:30 p. p. Programa pra
sidės LYGIAI 4:15 p.p. Nuo 7:30 prasidės šokiai. 
Visi atsilankykit!—Dideli ir maži! Seni ir jauni!

iMasevich, 53 metų, 406 So. 
3rd St., mirė lapkr. 23 d. Bus 
laidotas lapkr. 26 d. šv. Jono 
kapinėse.

Henry A. Chrosz, 76 metų, 
55 So. 1st St., mirė lapkr. 24 
d. Bus laidotas lapkr. 28 d,, 
Kalvarijos kapinėse. Pašarvo
tas p. Garšvos koplyčioje, 231 
Bedford Ave.

Laidotuivių apeigomis rūpi
nasi graborius J. Garšva.

Biznierių dėmesiui
Jau laikas užsisakyti kitiems 

nitams' kalendorius. “Vieny
bės“ spaustuvė gamina ir turi 
jau pagamintų didelį pasirinki
mą gražių ^alėndoHų.

Pašaukit ’telefonu ir musų 
agentas atsilankys’ su pavyz
džiais."' "Vienybės” Admin.

LAPKRIČIO (NOV.) 26, 1932

Artistas J. Olšauskas 
Brooklyne!

Tel. STAGG 2-0706

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—DANTISTAS—

270

499 GĘAND STREET 
(kampas Union Ave.) 

Brooklyn, New York

•fd. CTifiO

DAKTARAS
J. S. MISEVIČIUS

Office Hours:
A. M. 12—2 P. M

BERRY STREET 
Brooklyn, N. Y.

Visų mylimas artistas dzim- išsiplatinusį klubą, įsteigti. Ma- 
džius j. OLŠAUSKAS atvyks- pasitaiko, kad įsteigėjas da
ta į Brooklyną ir sekmadienį tyvauja draugijos 25 m. su- j 
dalyvaus ’Vienybės” surengta-: kaktuvėse. Klubas tuo laimin- 
mc Liaudies Vakare. Jisai at-, Iš
siveža savo kankles ir visą tru- Antras pakviestas pakalbėti Į 
pę artistų. Jisai žada plėšterė- j įtaių tautybės, tačiau geriau lie-

1 u e ti, d net tuvius pažįstąs ir mus tautai |
salės langai sudrebės. , Jaugiau patarnavęs, nei kai ku-

Tad sveikiname gerb. artistą. rie ml}S profesionalai, adv. Fa
ir visi trauksime sekmadienį 1 ‘ ssullo.’Jis klubui per tą laiką 
Arcadia Sale, pasiklausyti gra- suteikė legališką patarnavimą, 
žiųjų dainų: jis įr'klubą inkorporavo. Apie

—————— klubą kalbėdamas, jis kuo ne-

REIKALINGAS partneris 
biznį. Turi bųt watchmakeris 
tas pardavinėjimą, Atsišaukit 
savininkas serga.

A. KAZEL
6515 Fresh Pond Rd., Brooklyn. N.Y. 
No. 555 (138)

Pasirendavoja
PASJRENDAVOJA 5 kamteriri.

Renda $25.00. Maudynė ir kiti paran-
kūmai.

P. KISIELIUS
566 Crescent St., Brooklyn, N. Y.
No. 559 (139)

Reikalavimai

žiųjų dainų!

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERĖ DR. JOHN WALUK

Kalėdinei moksleivių eglaitei verkia...

Kalėdinei Lietuvos mokslei
vių eglaitei pirmasis šiais me
tais aukojo SI ponas V. Sir
vydas, iš Rouses Point, N. Y

Dėkų. Kiekvienas tautietis 
turėtų tuo pasirūpinti, ir pa-! 
aukoti beturčiams Lietuvos 
moksleiviams. I

Programai paįvairinti pa
kviesta p-lė Masiulytė, Lietu
vių radio valandos pianu skam- 

• bintoja, ir paskambino pianu, 
/i Ponai Pijus, Sr. ir Vitalis, Jr.

Bukšnaičiai išpildė gražią ko
miškų dainelių programą. Pia- 
nu skambino P. Bukšnaitis, dai 
navo V. Bukšnaitis, “senio” 
Bukšnaičio parašytų ir kitų ko-

Iš A. L. T. Klubo veikimo (miškų dainų. Tas pagyvino ir

Lapkričio 23 d. “Vienybėj” 
įvyko Tautininkų Klubo mė
nesinis susirinkimas, dalyvau
jant nemažam būreliui narių.

Nutarta paminėti nepriklau
somybės šventę vasario 16 d., 
Ijį33 m. Tam tikslui išrinkta
komisija, kuri pakvies draugi- ’’ mininkė..., kad klubo pečiai la
jas sykiu dalyvauti. Taip pat bai geri, ir galima gerai valgyti 
nutarta paraginti Federacijos padaryti. Na, jei kalbėti apie i 
centrą pasistengti sustiprinti' v^lgį» tai taip skaniai paukš- 
tautinį veikimą apylinkės kolo- tieną ir dešras iškepti tegali tik . 
nijose. f _tikra lietuviška specialistė. Ūži

Užgirtas lietuvių kalbos mo-; ta* jai garbė! Ji padėkojo ir p. 
kyklėlei remti komisijos nario Balčiūnui už iškeptą puikų py- 
p. Valaičio raportas ir nutarta tagą. 
iš Klubo iždo paskirti Kalėdų 
Eglaitei $10.00.

Kadangi prieš šventes kito ', 
susirinkimo nebus, tai šiame 
susirinkime išrenkama ateinan
tiems metams Klubo valdyba. 
Valdybon įeina:

žinomas samdymo biuras

Vice pirm. VI. Mučinskas. 
Iždin. Jer. Vencevičius. 
Rašt. P. Narvydas.

Įdomias trumpas kalbas ir j 
: sveikinimus pasakė Dr. Petriką, 
p. Levandauskas. p. Draugelis. | 

i “Naujosios Gadynės“ red. L. 
j Pruseika. “Vienybės“ red. p. J. 
! Valaitis, ponia Petrikienė, P.
Bukšnaitis, K. Jankaitis, lietu
vių radio programos vedėjas V. 
Matusevičius, p. Zubavičius, ir 
p. Klimas. *

Vėliau šokiuos dalyvavo apie 
300 svečių. J. V. •

ARTISTIŠKOS

KALĖDINĖS

Užbaigus skaitytas lietuvių 
legiono 1-mo posto laiškas, 
kviečiąs pasitarti gruodžio 4 d. 
Piliečių Klubo salėj surengti 10 
metų paminėjimo Klaipėdos pa
ėmimo. Išrenkama pora nariu

VALANDOS:

į Jewelry 
ir supran- 
greit, nes

uuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo I 
nuo

Nedlliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

Telefoną*: Štagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ 
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4th Street 

Brooklyn, N. Y.
X-Spindulių Diagnoze 

Gaza Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

z iki 8 vai. vakare 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Tel.: Neivtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

SVEIKATA-BRANGIAUS1S
ŽMOGAUS TURTAS
& .< T į t

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejįanką, ^kuri 

susideda iš suvirs 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1., importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c. 
Per Paštą 85c. : ;

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo skil
vio ir malimo orgdnų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu
silpusius nuo kokios nor$ ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir viduriu užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi. Ten rasi 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ. Savininku

Bedford Ave., Brooklyn,
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVifc)*

Tel.: Evergreen 7-10188. 789^/10190

Vokiškas Specialistas 

DR. M. FILURIN 
215 East 12th Street

(Undertaker)

KORTELĖS

Kalėdiniu Korteliu šiam sezo- ** *■

402 Metropolitan Avenue

229

Tel. Sta<x 2-0783

BROOKLYN, NEW YORK107 UNION AVENUE

Panamdan Dailius Automobilius 
Vestuvėms. Krikštytom ir 

Visokiems Pokilhm

New York, N. Y.
Tel. Tompkim Square 6-7447 

Gydo:
kraujo, odos ir Gonito^šlapumo
Ofiso valandos:

Nml 10 ild L ir. mo 4 9u
Sekmndteriau ase 10 iki 12

Odoe ligos gt/do X-Rag spinduliai 
Patiaorioou tyriom* leidžia tydaolią |

LIETUVIŲ AMERIKOS PI-
trečiu klubo 25 M. GY-|nui, galit tokias užsisakyti da- 

V AVIMO SUKAKTUVBS .bar. Rašykit ar telefonuokit.
M. STRUMSKIS

103-56 — 10 3rd St.. Ozone Park. N.Y.
Tel. Virginia 7-9523

(Tąsa iš pirmojo puslapio)
Klubo žemutinėse dviejose 

salėse buvo vakarienė, aukštu
tinėj—šokiai. Vakariene atida-Į 
rė Klubo pirmininkas p. J.' 
įCarpus. vienas Klubo įsteigė-i 
jų. Toastmasteriauti pakvies
tas p. Šaltis, kuris gražiai kiek
vieną apibudindamas, iškvietė 
kalbėti visą eilę kalbėtojų. Pir
miausiai pakviestas senukas, 
vaistininko tėvas. Andrius 
Kundrotą, Klubo tėvas, jo įstei
gėjas. Jis ant gražiai išpuošto 
stalo padėto trijų laiptų di
delio pyrago uždegtojo 25 žva
kutes. ir joms
įdomią Klubo istoriją, kurios 
kai kurias ištraukas reporteris 
pavartojo pirmojo puslapip

Ar turit ką Parduoti?
Garsinkites “ienybč]’

JUOZAS GARŠVA
.«*. lt z \ T

Mano firma gerai atlieka įtekančiai darbut: išbaltam uo ja ir laidoja mtruaia* aat vinokig 
Pifeatee paruošta nuo paprariUrarią iki prakilniausių.

«■ «■
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šokiai 7:30 vakarePradžia 3:30 p. p i

Brooklyn, N. Y918 Haisey St

Įžanga 50c.
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S. MATULYTE, 
Iš New Britain, Conn.

KOĮolOĮOlOlO^a
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M. ŠIMAITĖ, 
Is Baltimore, M d.
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Didžiojo New Yorko Lietuviu Ansamblis

ANSAMBLIO DALYVIAI: Aldona Liutkiutė, Ella 
Ramoškaitė, Aldona Vasiliauskaitė, Adelė Pankevičiutė. Vy
rai: Kazimieras Hoffmanas, Jonas M. Mažeika, Antanas .Ei
mutis, Mykolas ir Juozas Antanavičiai ir Kazimieras Kontri
mas. Vadovauja—VIOLETTA TAMKIUTE^

Sekmadienį, Lapkričio-Nov. 27 d.

Arcadia Hall
GEORGE KOtILMEIER ORCHESTRAS

Rezervuotos sėdynės po $1.00
OloMoloioKoioMGĮoidK

Panelė E. Daugirdaitė, šokikė

J. SIMAITIS, 
Ii Baltimore. Md.

ART. J. OLŠAUSKAS, 
Iš New Britam, Conn.

MMMMįY
•

^loloioIoKoMoloK^oioMoKMoKMoic^loloIoKoIoIcIoloIc

PONAI SINTAUTAI 
Iš New Britain. Conn.




